

Minnesanteckning från SUHF:s expertgrupp för internationaliseringsfrågor

Tid: 15 april 2024 kl. 13:00-16:00

Plats: SUHF:s kansli, Tryckerigatan 8, Stockholm

Deltagare:

Erik Renström, Lunds universitet, ordförande (via länk)

Coco Norén, Uppsala universitet, vice ordförande

Robert Egnell, Försvarshögskolan

Anna Valtonen, Konstfack

Anna Lindahl, Mittuniversitetet, verkställande ledamot

Åsa Petri, Stockholms universitet

Matilda Horn, SFS

Christopher Sönerbrandt, adjungerad från expertgruppen för studieadministrativa frågor

Johannes Jarlebring, Uppsala universitet, arbetsutskottet för EUI-frågor, adjungerad

Linda Gerén, SUHF:s kansli

Frånvarande:

-

Gäster:

Sara Rågwall, Maria Högemark, Anders Ahlstrand från UHR deltog under punkt 8

Ann-Mari Fineman från Vinnova deltog under punkt 8

Albin Gaunt från STINT deltog under punkt 8

1. Välkommen

Coco Norén hälsade välkommen och agerade ordförande för mötet. Erik Renström deltog via länk.

2. Dagordningen

Dagordningen godkändes.

Inga övriga frågor anmäldes.

3. Föregående minnesanteckning

Minnesanteckningen från mötet den 21 februari 2024 är ännu inte färdigställd.

Minesanteckningen kommer att skickas via e-post och därefter publiceras på

<https://suhf.se/arbetsgrupper/expertgruppen-for-internationaliseringsfragor/>.

4. Presidiet rapporterar

a. Internationaliseringsutredningen

Utredningen har nu lämnat sin slutrapport. Utredarna har varit lyhörda och tagit hand om lämnade synpunkter.

b. EU-bevakningsgruppen, beslut

EU-bevakningsgruppens uppdrag som diskuterades under föregående möte är nu fastställt av SUHF:s presidium.

c. Framtida forskningsprogram

Expertgruppen konstaterade att framtida forskningsprogram just nu diskuteras inom flera nätverk (Gilden, EUA, LEERU, med flera). Många har gått ihop och för fram gemensamma synpunkter angående FP10.

5. Migrationsfrågor

Christopher Sönnerbrandt informerade om aktuella migrationsfrågor.

Just nu pågår, från regeringens sida, utredning av arbetskraftsinvandring vilket inkluderar forskare och doktorander. Även missbruk av uppehållstillstånd (UT) för studier utreds. SUHF har kontakt med SULF vad gäller UT för forskare och doktorander.

SUHF arrangerar tillsammans med Migrationsverket den 30 september 2024 en konferens om samverkan kring förutsättningar för rekrytering samt arbetstillstånd och uppehållstillstånd för utländska forskare, doktorander och studenter i Sverige. Se

<https://suhf.se/aktiviteter/samverkanskonferens-suhf-migrationsverket-2024/>.

6. Arbetsutskott EUI

Johannes Jarlebring berättade att EUI-arbetsutskottet har haft ett första möte där man bland annat diskuterade gruppens uppdrag. Man kommer framför allt att fånga upp frågor om Europauniversitet som väcks inom expertgruppen. Det hetaste frågorna just nu gäller europeisk examen och det paket för framtida Europsuniversitet som EU-kommissionen just nu diskuterar. Det finns i dagsläget ca 60 Europsuniversitet och EUI-arbetsutskottet uppfattar det som att EU-kommissionen inte har för avsikt att fler ska etableras. Istället ska befintliga Europsuniversitet utvecklas vidare.

UHR arrangerar en EUI-konferens i Lund den 3-4 juni.

EUI-arbetsutskottet menar att det kommer att vara viktigt för lärosätena att genom SUHF skicka synpunkter till regeringen gällande utvecklingen inom EUI-området inför framtida rådsslutsatser.

Expertgruppen tackade för rapporteringen och menade att det är viktigt att EUI-arbetsutskottet, med sin kompetens, fortsätter bevaka området och föreslå expertgruppen relevanta åtgärder.

7. Plattform för internationalisering

Styrgruppen för Plattformen för internationalisering (PLINT) möts senare i veckan.

Expertgruppen rekapitulerade hur Plint har arbetat och utvecklats. Mandatperioden för de olika grupperingarna (styrgruppen och arbetsområdena) är slut och arbetet har utvärderats av dessa. Den övergripande utvärderingen som görs av UHR är dock ännu inte klar och i dagsläget är ingen fortsättning beslutad.

8. Ansvarsfull internationalisering

Utredningens delrapport har nu kommit och expertgruppen är relativt nöjd.

Säkerhetsaspekterna betonas i utredningen. Expertgruppen menar att det är viktigt att även demokratifrågor, mänskliga rättigheter, forskningens integritet och andra internationaliseringsfrågor lyfts. Utredningen har fört fram förslag om en stödfunktion efter modeller från både Storbritannien och Nederländerna. Expertgruppen diskuterade fördelar och nackdelar med en sådan stödfunktion. Troligtvis behöver lärosätena i normalfallet arbeta gemensamt för att lösa de vanligaste frågorna och endast använda stödfunktionen för sådana komplexa frågor man inte tillsammans kan lösa. Kopplingen till SUHF:s rådgivande grupp för globala relationer behöver klargöras.

Gäster från UHR och STINT anslöt till mötet.

Expertgruppen tackade för delrapporten som nu har kommit. Även STINT tackade för bra arbete.

Sara Rågwall från UHR (leder utredningen) tackade i sin tur för goda inspel och kommentarer. Utredningen har presenterat delrapporten för regeringen och konstaterar att intresset var stort. Arbete fortsätter nu. Utredningens tankar om vad stödfunktionen ska omfatta presenterades. Utredningen vill ha fortsatt dialog med sektorn, diskussionerna fortsätter under våren. Utredningen föreslår att en konferens arrangeras i september 2024 där de nya förslagen kan diskuteras. Konferensen kan gärna arrangeras gemensamt av utredningen och lärosätena. Slutrapport ska lämnas den 15 december 2024.

9. Samverkan SUHF och STINT

Expertgruppen diskuterade med Albin Gaun, STINT.

Vi konstaterade att samarbetet mellan SUHF och STINT är viktigt och behöver fortsätta. Former för det fortsatta samarbetet diskuterades.

10. Kommande möten

Vi tog upp att följande, tidigare beslutade, mötestider behöver bokas om

- 4 juni (några är i Lund på UHR-konferens)
- 23 oktober (flera ledamöter har förhinder).

Kalenderbokningar kommer att skickas ut när de nya tiderna är beslutade.

Expertgruppen noterade behovet av att boka in fler möten med Internationaliseringsutredningen under våren.

11. Övriga frågor

Expertgruppen behandlade

- a) *SUHF:s skrivelse om etisk dumpning.*
SUHF:s etikgrupp arbetar med en skrivelse. Expertgruppen tar upp den på ett kommande möte.

12. Avslutning

Ordförande tackade deltagarna och avslutade mötet.